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ورزش

محرومیت مادام‌العمر برای 
بازیکنی که شرط‌بندی می‌کرد

بازیکـن تیم تورنتو رپتورز در لیـگ NBA به دلیل 
شـرط‌بندی بـا محرومیت مادام‌العمر مواجه شـد.

بـه گـزارش فارس، جانتی پورتر، سـنتر تیـم تورنتو 
رپتـورز، به‌صورت ناشـناس در سـایت‌های شـرط‌بندی 
حضور داشـته و از سـال 2021 تا 2023 میلیون‌ها دلار 
شـرط‌بندی کـرده بـود. بـر همیـن اسـاس مسـئولان 
لیـگ بسـکتبال NBA جانتـی پورتـر را مادام‌العمـر 
محـروم و در بیانیـه‌ای اعالم کردنـد ایـن بازیکـن 
اطلاعـات محرمانـه را برای شـرط‌بندی‌های ورزشـی 
فـاش و حضور خـود در یک یا چند بازی بـرای اهداف 
شـرط‌بندی محدود کرده اسـت. آدام سیلور، کمیسیونر 
»هیچ‌چیـز  کـرد:  اضافـه   NBA بیانیـه  در   NBA
 NBA مهم‌تـر از محافظـت از یکپارچگـی مسـابقات
بـرای طـرف‌داران، تیم‌هـای مـا و همـه افـراد مرتبـط 
بـا ورزش مـا نیسـت. به همیـن دلیل جانتـی پورتر که 
آشـکارا قوانین بـازی ما را نقض کرده به اشـد مجازات 

می‌شـود«. محکوم 

حسرت المپیک پاریس بر دل 
جردن باروز ماند

جـردن بـاروز بـا شکسـت در انتخابـی المپیـک در 
آمریـکا از رسـیدن بـه المپیـک ۲۰۲۴ پاریـس بازماند.

بـه گـزارش ایسـنا، دوران پرافتخـار جـردن بـاروز 
افسـانه‌ای بـا شکسـت در کشـتی انتخابـی المپیک در 

آمریـکا بـه پایان رسـید.
 ایـن کشـتی‌گیر قبال اعالم کـرده بـود بعـد از 
المپیـک، از دنیای کشـتی خداحافظی خواهـد کرد؛ اما 
بـا شکسـت در انتخابـی، اکنون بـه نظر می‌رسـد او را 

دیگـر روی تشـک کشـتی نخواهیـم دید.
 بـاروز جمعه‌شـب فینـال مسـابقات انتخابـی وزن 
۷۴ کیلوگـرم را بـه جیسـون نولـف قهرمان سـه دوره 
NCAA  بـا نتیجـه ۳ بـر صفـر واگـذار کـرد. نولـف 
بـرای رسـیدن بـه المپیـک بایـد مقابـل کایـل دیـک 
قـرار گیـرد و فـرد پیـروز بـا برتـری در کشـتی ۲ از ۳ 
راهـی المپیـک خواهـد شـد. بـاروز کـه شـش مـدال 
طالی جهـان و مـدال طالی المپیـک ۲۰۱۲ را بـه 
دسـت آورده، از بزرگ‌تریـن کشـتی‌گیران تاریـخ ایالت 

اسـت. متحده 

ادعای دوپینگ گسترده در 
چین برای المپیک

افشـای دوپینـگ مخفیانه اعضای تیم ملی شـنای 
چیـن در بازی‌هـای المپیک ۲۰۲۰ موجب شـده اسـت 
تا این کشـور در آسـتانه ازدسـت‌دادن مدال‌های کسب 
شـده در ایـن رشـته بازی‌هـای المپیـک توکیـو قـرار 

گیرد.
و   ARD تحقیقاتـی  تیـم  ایمنـا،  گـزارش  بـه 
نیویورک‌تایمـز ادعـا کـرد ۲۳ شـناگر چینـی به‌رغـم 
در  شـرکت  مجـوز  دوپینگشـان،  تسـت  مثبت‌بـودن 
بازی‌هـای المپیـک توکیـو را دریافـت کردنـد، چـون 
نهادهـای حاکـم بـا مقامات چینـی توافق‌های پشـت 
پـرده‌ای داشـتند تا ایـن ورزشـکاران در المپیک حضور 

باشند.  داشـته 
روزنامـه دیلی‌تلگراف سـیدنی خبـر داد که آزمایش 
شـناگران چینـی بـه دلیـل وجـود ماده‌تـری متازیدین 
بازی‌هـای  از شـروع  )داروی قلـب( چنـد مـاه قبـل 
المپیـک توکیـو ۲۰۲۰ مثبـت شـد. ایـن آزمایـش بـه 
دلیـل همه‌گیـری کرونـا به‌تعویق‌افتـاده بـود. مقامات 
ضـد دوپینـگ چیـن پـس از اینکـه نتایـج آزمایش‌ها 
مثبـت شـد هیـچ جریمـه‌ای لحـاظ نکردنـد تـا ایـن 
داشـته  حضـور  المپیـک  بازی‌هـای  در  ورزشـکاران 
باشـند. ترکیـب تیـم شـنای ۳۰ نفـره چیـن در توکیو 
شـش مـدال از جملـه سـه مدال طلا کسـب کـرد. بر 
اسـاس گـزارش ARD و نیویورک‌تایمـز، آزمایش ۲۳ 
شـناگر چیـن قبـل از توکیـو مثبـت بـوده اسـت. یک 
پرونـده  نیویورک‌تایمـز  و   ARD از تحقیقاتـی  تیـم 
ادعایـی دوپینـگ گسـترده را فـاش کردند و حـالا باید 
دیـد مقامات کمیتـه بین‌المللـی المپیک و فدراسـیون 
 FBI جهانی شـنا، چـه تصمیمی خواهند گرفـت. حتی
نیز شـروع به بررسـی دقیق ایـن موضوع کرده اسـت. 
ایـن اتفاق می‌توانـد منجر بـه ازدسـت‌دادن مدال‌های 
چین در رشـته شـنا در بازی‌های المپیک توکیو شـود.

سرمربی تیم ملی والیبال به 
کره جنوبی رفت!

سـرمربی تیـم ملی والیبـال ایران هدایـت یک تیم 
باشـگاهی در کره جنوبـی را برعهده گرفت.

بـه گـزارش فـارس، موتا پائـز که به‌تازگـی هدایت 
تیـم ملی والیبـال ایـران را برعهده گرفته اسـت و قرار 
اسـت سـکان‌دار تیم ملی ایران در رقابت‌های حسـاس 
لیـگ ملت‌هـای 2024 باشـد بـا یـک تیم باشـگاهی 
در کـره جنوبـی بـه توافـق رسـید. سـرمربی برزیلی - 
فرانسـوی تیم ملی والیبـال ایران هدایت تیـم وریکارد 
کـره جنوبـی را برعهده گرفت و قرار اسـت فصل آینده 
در ایـن تیـم فعالیـت کنـد. با این شـرایط بایـد منتظر 
مانـد و دیـد کـه آیـا او در تاریـخ مقـرر می‌توانـد خـود 
را بـه ایران برسـاند و ملی‌پوشـان کشـورمان را هدایت 
کنـد؟ او امسـال در لیـگ اوکرایـن موفـق بـه کسـب 
عنـوان نایب‌قهرمانـی شـد. تیـم جدیـد پائـز در پایان 
مرحلـه مقدماتـی فصـل جـاری در جایـگاه دو جـدول 

رده‌بنـدی قـرار گرفت.

 

امیرحسین احتشامی

 ورزش جهان

سپاهان امروز در ورزشگاه زنده‌یاد سیروس 
قایقران باید با ملوان بندر انزلی روبرو شود. 
تیمی که در لیگ فصل جاری شگفتی‌ساز 
شده و خودش را تا رتبه پنجم جدول بالا 

کشیده است.
 قوی سپید انزلی تنها چهار امتیاز با سپاهان 
فاصله دارد و سه امتیاز این دیدار خانگی می‌تواند آن‌ها را 
به یک‌قدمی طلایی پوشان اصفهانی برساند. براین‌اساس 
را  بازی فصل  از دشوارترین  امروز یکی  شاگردان مورایس 
پیش رو خواهند داشت. آن‌ها پس از فتح شهرآورد هفتاد و 
چهارم فوتبال اصفهان باید برای دومین پیروزی سال جدید 
به آب‌وآتش بزنند؛ بلکه به دست پر از زمین خارج شوند. آن‌ها 
داشته  نمایش شایسته‌ای  توانستند  دوباره  ذوب‌آهن  مقابل 
باشد و عملکردی در حد و اندازه مدعی قهرمانی ارائه کند 
که علی‌رغم حملات پرشمار و زدن به تیرک دروازه حریف، 

فقط یک‌بار به گل رسیدند اما بازی هجومی طلایی پوشان 
به‌ویژه روی نفوذ از سمت چپ زمین با حضور میلاد زکی 
پور و رضا شکاری جالب‌توجه بود. طلایی پوشان که در این 
فصل حساب ویژه‌ای روی حمله از دو سمت زمین‌باز کردند 
و بارها روی ارسال از جناحین و خلق موقعیت توسط میلاد 
زکی پور ورامین رضاییان به گل رسیدند، در شهرآورد فوتبال 
اصفهان هم این روش را روی حرکات خطرناک و سریع مدافع 
چپ خود امتحان کردند. میلاد زکی پور در دقایق ابتدایی سه 
موقعیت خطرناک بانفوذهای سریع خود از سمت چپ زمین 
و همکاری با رضا شکاری به وجود آورد و اگر دقت بیشتری 
از سوی مهاجمان بود، پاس گل هم می‌داد که این اتفاق 
نیفتاد. در سمت راست اما رامین رضائیان با روزهای اوج خود 
فاصله گرفته است. او که همچنان اثرگذارترین بازیکن فصل 
سپاهان با ثبت 9 گل، 9 پاس گل و گرفتن یک پنالتی به شمار 
می‌رود در مقابل ذوب‌آهن هم نتوانست بازی درخشان پیشین 

خودش را تکرار کند. رضائیان پیش از آغاز جام ملت‌های 
آسیا دچار آسیب‌دیدگی شد و ضمن ازدست‌دادن چند بازی 
پایانی طلایی پوشان در نیم‌فصل نخست، پس از بازگشت 
هم هنوز نتوانسته به فرم ایده‌آل برسد. در بازی امروز هم 
به‌احتمال فراوان رضائیان همان نقش همیشگی را بر عهده 
خواهد داشت و بر اساس تاکتیک مورایس سعی خواهد کرد 
تا ارسال‌هایش مهاجمان سپاهان را در موقعیت گل‌زنی قرار 
دهد. البته مهدی تارتار به‌عنوان سرمربی ملوان هم کاملا با 
شیوه بازی رامین آشناست و بازیکنی را برای مهار رضائیان 
مأمور خواهد کرد تا از منطقه زمین تیمش آسیب نبیند. اما 
نکته جالب بازی امروز حضور بهترین گل‌زنان لیگ برتر در 
ترکیب سپاهان و ملوان است. اتفاقی که می‌تواند جذابیت‌های 
بازی دو تیم را صدچندان کند. از سویی شهریار مغانلو و رضا 
اسدی به ترتیب با 12 و 10 گل رتبه‌های اول و دوم جدول 
گل‌زنان را در اختیاردارند و در آن‌سوی میدان رضا جعفری 

از ملوان با 9 گل زده عنوان سومین گل‌زن برتر لیگ در به 
خود اختصاص داده است. حضور این سه ستاره فرصت‌طلب در 
میدان انتظار رقم‌خوردن گل در این بازی را به‌شدت بالا می‌برد. 
تنها ابهام باقی‌مانده به شرایط رضا اسدی بازمی‌گردد. مهاجمی 
که مقابل ذوب‌آهن غایب بود و مشخص نیست آیا مورایس 
به این بازیکن فرصت خودنمایی مقابل ملوان را می‌دهد یا نه؟ 
در میانه میدان دو تیم هم بازیکنان باکیفیت حضور دارند که 
قابلیت سنگین کردن کفه ترازو به سود تیمشان را دارند. امید 
نورافکن و فرشاد احمدزاده با همراهی محمد کریمی نبض 
حرکتی سپاهان را در دست دارند و تاکتیک‌های هجومی 
تیمشان را طراحی می‌کنند. ملوانی‌ها هم با میدان‌داری پوریا 
پورعلی، ابوذر صفرزاده و میلاد سرلک به دنبال گرفتن وسط 
زمین خواهند بود تا کنترل بازی را از دست ندهند. اما مهم‌ترین 
بخش این بازی به کیفیت خط دفاعی سپاهان و ملوان ارتباط 
پیدا می‌کند. این که کدام یک از این دو تیم بهتر می‌توانند 
انسجام دفاعی‌شان را حفظ کنند و ضریب اشتباه کمتری داشته 
باشند. خط دفاعی سپاهان در دربی اصفهان عملکرد قابل‌قبولی 
ارائه کرد و زوج سیاوش یزدانی و هادی محمدی موفق شدند 
با پوشش مناسب فضاهای موجود را به‌خوبی پوشش دهند. 
براین‌اساس به نظر می‌رسد مورایس در این بازی از همین زوج 
دوباره استفاده کند و نیما میزازاد هم درون دروازه تیمش قرار 
گیرد. به‌هرحال مهار دو محمدرضا سلیمانی و حسین صادقی 
مهاجمان ملوان برای مدافعان میزبان نباید کار دشواری باشد؛ 
اما آن‌ها نباید از رضا جعفری وینگر تهاجمی و گلزن ملوانی‌ها 
که از کمترین فرصت‌ها بیشترین بهره را می‌برد، غافل شوند. 
اما سپاهانی‌ها با در اختیار داشتن ستاره‌هایی گلزن همچون 
شهریار مغانلو، رضا اسدی، کاوه رضایی و رضا شکاری تیمی 
به‌شدت تهاجمی است که قابلیت به‌آتش‌کشیدن هر دروازه‌ای 
را دارد. در بازی امروز هم خط تهاجمی سپاهان چنین مأموریت 
را بر عهده خواهند داشت و اگر مورایس بازی احتیاط‌آمیز را در 
دستور کار قرار ندهد احتمالًا حمله‌وران سپاهان تمام تلاش 

خود را به کار خواهند گرفت تا دروازه ملوان را باز کنند.

طلایی پوشان اصفهان امروز مقابل ملوان به میدان می‌روند

سپاهان به دنبال صید طلایی از مرداب انزلی

نتایج ضعیف سپاهان در هفته‌های اخیر و فاصله از کورس 
قهرمانی باعث شده تا »ژوزه مورایس« بیش‌ازپیش به درهای 

خروجی این باشگاه نزدیک شود.
به گزارش مهر، تیم فوتبال سپاهان علی‌رغم خریدهای 
اما  انجام داد  ابتدای فصل و در فاز هجومی  زیادی که در 
نتوانست انتظارات هواداران را برآورده سازد و پس از شکست 
تلخی که این تیم در برابر آلومینیوم اراک در هفته چهاردهم 
تجربه کرد، روزهای سخت برای »ژوزه مورایس« و دستیاران 
او آغاز شد به‌طوری‌که این تیم بازی هفته پانزدهم خود را هم 
برابر شمس آذر قزوین با شکست پشت سر گذاشت. دوشکست 
متوالی ۳ بر یک برابر الهلال عربستان و حذف از یک‌هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیایی آب سردی را بر پیکر این تیم 
ریخت و با شروع نیم‌فصل دوم زردها برابر استقلال تهران 
نتیجه را واگذار کردند و در هفته‌های اخیر هم دوشکست برابر 
تیم‌های پیکان و صنعت نفت را متحمل شدند تا پازل ناکامی 

این تیم در فصل بیست و سوم تکمیل شود.
ÁÁمورایس سرمربی سپاهان شد

مورایس سرمربی سپاهان شد این تیتر رسانه‌های ورزشی 
کشور در تاریخ ۳ تیر ۱۴۰۱ بود که نوید از حضور یک مربی 
با دانش و تجربه حضور در تیمی مانند چلسی و دستیار ژوزه 
مورینیو را در فوتبال ایران می‌داد. مربی پرتغالی در اولین فصل 
حضور خود روی نیمکت سپاهان و درحالی‌که تا پایان هفته 
بیست و ششم صدرنشین بود برابر ملوان که مدعی سقوط در 
فصل گذشته بود، متوقف شد تا پرسپولیس یحیی گل محمدی 

با سبقت از زردپوشان در صدر قرار گیرد و در پایان با اختلاف 
یک امتیاز قهرمانی را به پرسپولیس واگذار کرد.

ÁÁگزینه هدایت تیم ملی فوتبال ایران
در  اولین فصل حضور خود  در  مورایس  عملکرد خوب 
فوتبال ایران باعث شد تا پس از ناکامی کارلوس کی روش 
روی نیمکت تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ و پایان کارش 
با فدراسیون فوتبال، او به‌عنوان یکی از گزینه‌های خارجی 
هدایت تیم ملی فوتبال کشورمان مطرح شود که البته مسئولان 
فدراسیون تصمیم گرفتند تا یک مربی ایرانی را برای تیم ملی 

انتخاب کنند و در پایان امیر قلعه‌نویی عهده‌دار ملی‌پوشان شد.
ÁÁعدم تمرکز در جذب بازیکنان خارجی

تصمیمات  از  یکی  بی‌کیفیت  خارجی  بازیکنان  خرید 
اشتباه مورایس در دو فصل اخیر بوده است که بارها از سوی 
پیشکسوتان و هواداران این تیم مورد انتقاد قرار گرفته؛ اما 
مربی پرتغالی از انتقادها درس عبرت نگرفت تا باشگاه سپاهان 
متحمل خسارت‌های چند صدهزار دلاری به بازیکنان درجه ۳، 
۴ اروپایی و آفریقایی شود. در فصل جدید هم یکی از انتقاداتی 
که سمت مورایس می‌رفت عدم توجه به سایر خطوط تیمی 

خود بود به‌نوعی که او اکثر بازیکنانی که جذب کرد در پست 
مهاجم و وینگر بود درحالی‌که با مصدومیت بازیکنان کلیدی 
پست‌های  در  بارها  سپاهان  فصل  میانه‌های  در  تیم  این 

دروازه‌بان و دفاع بازیکن با کیفیتی را در اختیار نداشت.
ÁÁمعرفی جوانان خوش‌آتیه به فوتبال ایران

نباید از این موضوع غافل شد که این مرد پرتغالی، جوانان 
جویای نام زیادی را به فوتبال ایران و تیم ملی مطرح کرده که 
از بارزترین آنها می‌توان به آریا یوسفی و محمدجواد حسین‌نژاد 
اشاره کرد که هر دو بازیکن زیر ۲۳ سال هستند و سابقه 
دعوت‌شدن به اردوی تیم ملی را نیز در کارنامه خود دارند. 
همچنین با تصمیم مورایس و در بازه زمانی مختلف بازیکنانی 
از آکادمی سپاهان به تمرین تیم بزرگسالان دعوت شدند تا 
فرصت تمرین با بازیکنان اصلی را داشته باشند که این نشان از 

آینده‌نگری مورایس برای سپاهان بود.
ÁÁ نزدیک‌تر از همیشــه بــه درهای خروج

سپاهان
نتایج سینوسی سپاهان در فصل بیست و سوم باعث شده تا 
مورایس بیش‌ازپیش به درهای خروج این باشگاه نزدیک باشد 
و باتوجه‌به پایان قراردادش با سپاهان در فصل جاری و عدم 
رضایت هواداران قرارداد او با این تیم تمدید نمی‌شود و پایان 
تلخی را با اصفهان خواهد داشت. سپاهان در ۷ هفته پایانی 
لیگ برتر دیدارهای سختی را برابر تیم‌های ملوان، پرسپولیس، 
مس رفسنجان و شمس آذر قزوین خواهد داشت و باید دید این 

تیم چه رتبه‌ای را در پایان مسابقات کسب خواهد کرد.

مدیرعامل اسـبق باشـگاه ذوب‌آهن و کارشناس ورزش 
معتقـد اسـت هـر قانونـی کـه تصویب می‌شـود ابتـدا باید 
الگویی داشـته باشـد و پـس از آن بازه زمانی اجرایـی آن از 
ابتـدای فصل مشـخص شـود، نمی‌تـوان یک شـبه‌قانونی 

بـه لیگ اضافـه کرد.
بـه گـزارش ایسـنا، پـس از ظهـور دسـتورالعمل‌های 
جدیدی همچون سـقف بودجه در لیگ برتـر فوتبال ایران، 
اکنـون سـازمان لیـگ دسـتورالعمل جدیدی به باشـگاه‌ها 
در خصـوص بیانیه‌هـا و مصاحبه‌هـای غیرفنـی ارائه کرده 
کـه پیـرو آن بـا صحبت علیـه فدراسـیون، سـازمان لیگ، 
هیئـت فوتبال اسـتان، باشـگاه‌ها، کمیته‌های فدراسـیون و 
اعضـای باشـگاه‌ها جریمـه‌ای حداقـل ۲ میلیاردتومانی در 
انتظـار لیـگ برتری‌ها خواهـد بـود. قانونی که فدراسـیون 
برای جلوگیری از حاشـیه‌ها در هفته‌هـای پایانی لیگ وارد 
چرخـه قوانیـن کرده اسـت. مجتبـی فریدونـی، مدیرعامل 
پیشـین باشـگاه ذوب‌آهـن در گفت‌وگـو با ایسـنا با اشـاره 
بـه رونـد قانون‌گذاری‌هـای فدراسـیون در فصـل جـاری، 
اظهـار کـرد: رویکـرد سـازمان لیـگ در ایـن مـدت تنهـا 
جریمه‌کـردن اسـت و ظاهـراً تنها منبـع درآمدی سـازمان 
لیـگ و فدراسـیون اسـت. درسـت اسـت کـه ایـن جرایـم 
یـا  بازیکـن  به‌هرحـال  امـا  ایجـاد می‌کنـد؛  بازدارندگـی 
سـرمربی تحت شـرایط و فشـار بازی ممکن اسـت چیزی 
بگویـد و نمی‌تـوان خیلـی بـا جرائـم آن را کنتـرل کـرد. 
به‌هرحـال لیـگ اسـت و مدیـران و عوامل فنی باشـگاه‌ها 
ممکـن اسـت برخـی انتقـادات را حتـی بـا وجـود جریمـه 

سـنگین هـم بیـان کنند و شـاید بـا ایـن قوانیـن آزادی در 
انتقـاد گرفتـه شـود. او تأکید کرد: نمی‌تـوان هر هفته بنا به 
مقتضیـات پیش‌آمـده یـک قانـون تصویب کـرد و بگوییم 
از فـردا اجـرا می‌کنیـم. این‌هـا قوانینـی اسـت کـه باید در 
آیین‌نامـه انضباطـی ابتدا فصل عنوان شـده و باشـگاه‌ها از 
ابتـدا بدانند. فریدونـی با بیان اینکه جریمه‌های فدراسـیون 
بـار مالـی باشـگاه‌ها را سـنگین‌تر کرده و شـاید لیـگ را از 
پویایـی خـارج کنـد، تصریـح کـرد: باشـگاه‌ها همیـن‌الان 
هـم در بودجه‌هایشـان مشـکل دارنـد و پرداختی‌هایشـان 

عقب‌افتـاده، سـازمان لیـگ هـم جریمه‌هـای کلان نیـز 
بـه آن اضافـه می‌کنـد. قطعًا بـرای باشـگاه‌ها سـنگین 
اسـت و اگـر قانـون بـا حسـاب و کتاب و بررسـی شـده‌ای 
می‌خواهنـد بگذارنـد، باید از اول فصـل با حضور نمایندگان 
باشـگاه‌ها اعلام کنند. قانون باید قابلیت اجرا داشـته باشـد، 
باشـگاهی کـه در مخـارج فعلـی‌اش مانـده، جریمـه را هم 
نمی‌توانـد بپـردازد. حـالا می‌خواهیـم بـا آن‌ها چـه کنیم؟ 
لیـگ را کـه نمی‌شـود تعطیـل کـرد. پـس به عقیـده من 
این‌هـا مسـائل بی‌فایـده اسـت. این کارشـناس فوتبـال در 

خصـوص قانون‌هـای این فصل یادآور شـد: بارهـا گفته‌ام. 
مهم‌ترین مشـکل قانون‌گذاری‌های امسـال سـقف بودجه 
بـود، البته ایـن بودجه نیسـت. بودجه یعنی هزینـه و درآمد 
در مـدت معیـن مثاًل یک‌سـاله، ایـن قانـون تنها سـقف 
مجموع قراردادهای باشـگاه‌ها را مشـخص کرد که اشـتباه 
بـود. بـدون مطالعـه قانونـی وضـع شـد. او در ادامه توضیح 
داد: در دنیـا قانـون رعایـت تـوازن مالـی اجـرا می‌شـود، به 
ایـن صـورت که هر باشـگاه به‌انـدازه درآمـدش باید هزینه 
کنـد کـه بخش مشـخص شـده‌ای را می‌تواند به دسـتمزد 
اختصاص دهد که البته اسـتثناهایی برای کسـری داشـتن 
دارد، زیـرا هـر سـازمانی در یـک سـال قطعاً با انحـراف از 
بودجـه مواجـه می‌شـود. حـالا سـازمان لیگ طـی نامه‌ای 
نظـرات باشـگاه‌ها را جویـا شـده اسـت؛ امـا اصلی‌تریـن 
مشـکل ایـن قانون قابل‌تفسـیر بـودن آن اسـت. فریدونی 
هدف قانون‌های مالی را جلوگیری از ورشکسـتگی دانسـت 
و گفـت: از سـال ۲۰۲۲ قانـون رعایت توازن مالی به اسـم 
تـاب‌آوری مالـی تغییـر کـرده، یعنی شـرایطی که باشـگاه 
بیشـتر از درآمـدش هزینـه نکند و به ورشکسـتگی برسـد. 
از ایـن قانـون الگو بگیریـم و پس از ارزیابی از کارشناسـان 
قوانینـی وضـع کنند که در ابتدا قابل‌تفسـیر نباشـد، قابلیت 
اجرا داشـته باشـد و یک فرجه زمانی اجرا نیز در نظر گرفته 
شـود. این کارشـناس فوتبال اضافـه کرد: این قانـون برای 
جلوگیـری از ورشکسـتگی اسـت، امـا باید به‌درسـتی اجرا 
شـود. کپی‌برداری‌هـای امسـال ناقـص و خلق‌السـاعه بود 
و قوانینـی وضـع شـد که فقط صـدای باشـگاه‌ها را درآورد.

یک خارجی دیگر نزدیکی در خروج باشگاه

جرائم مالی، تنها راه درآمدزایی فدراسیون فوتبال

   ورزش کشور

 واگذاری سهام باشگاه 
پرسپولیس به ۶ بانک

جزئیات واگذاری باشگاه پرسپولیس مشخص شد و 
براین‌اساس سرخپوشان به ۶ بانک با درصدهای مختلف 

واگذار خواهد شد.
به گزارش تســنیم، واگذاری دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس مراحل نهایی خود را سپری می‌کند و امروز 
در جلســه‌ای صلاحیت خریداران این دو باشگاه مورد 
بررسی قرار گرفت. در هفته‌های اخیر اختلاف‌نظرهایی 
درباره تعداد بانک‌های خریدار باشگاه پرسپولیس و سهام 
هر یک از خریداران وجود داشــت؛ اما در نهایت قرار شد 
6 بانک سهامداران جدید باشگاه پرسپولیس باشند و این 
موضوع رسمی و نهایی شده است. بانک شهر 30 درصد، 
بانک‌های تجارت و ملت 20 درصد و بانک‌های صادرات، 
اقتصاد نوین و رفاه هر کدام 5 درصد از ســهام باشگاه 
پرسپولیس را خریداری خواهند کرد تا به این ترتیب 85 
درصد از ســهام سرخ‌های پایتخت در روز دوشنبه هفته 
جاری به این بانک‌ها واگذار شود. 10 درصد سهام باشگاه 
نیز پیش از این از طریق فرابورس بــه هواداران واگذار 
شده بود. باشگاه استقلال نیز قرار است به هلدینگ خلیج‌ 
فارس و پتروشیمی‌های زیر مجموعه این هلدینگ واگذار 

شود.

گردنکشی به‌جای اصلاح؛ 
وقتی جرایم کمیته انضباطی 

فدراسیون به سخره گرفته 
می‌شود

جرایم کمیته انضباطی به‌جای اینکه بازدارنده شــود 
مورد سخره برخی بازیکنان قرار گرفته است.

به گزارش فارس، در تازه‌ترین اظهارنظر صورت‌گرفته، 
سیدحسین حسینی کاپیتان استقلال که به دلیل نقص 
اصول کلی رفتار و بدرفتاری نسبت به مقام رسمی مسابقه 
با جریمه ۳۰۰ میلیونی و یک جلسه محرومیت تعلیقی 
مواجه شــده بود، شب گذشــته در تازه‌ترین اظهارنظر 
می‌گوید که جریمه‌ام فدای ســر آن هوادار خانم! وقتی 
جرایــم در نظر گرفته برای بازیکنان بازدارنده نیســت، 
شــأنیت مراجعی مانند کمیته انضباطی و فدراســیون 
فوتبال به‌راحتی زیر ســؤال می‌رود و به‌نوعی به سخره 
گرفته می‌شــود. در این باره در هیچ کجای فوتبال دنیا 
شاهد نیســتیم که جریمه در نظر گرفته برای بازیکنان 
بازدارنده نباشــد و بازیکنان پس از آن گردنکشی کنند. 
وقتی پای جرایم تعلیقی برای بازیکن به میان می‌آید و 
باشگاه مربوطه به‌جای توجیه بازیکن، به‌راحتی و بدون 
کمترین هزینه با آن مواجه می‌شــود، این اتفاقات دور از 
انتظار نخواهد بود. اتفاقی که می‌تواند شأنیت کمیته‌های 
انضباطی و اخلاقی را به‌راحتی زیر سؤال ببرد و به‌نوعی 
دیگر باشگاه‌ها و بازیکنان تره هم برای آن خرد نکنند. 
پیش‌تر شاهد کاهش محرومیت و به‌نوعی بخشش برخی 
بازیکنان دیگر در تیم‌های مختلف بودیم که مشخص 
می‌کند، کوتاه‌آمدن در موارد قانونی، زمینه‌ســاز افزایش 

بی‌قانونی خواهد شد.

ابهام در اعزام تیم ملی ووشو 
به گزینشی جام جهانی

ســفر تیم ملی ووشــو که برای حضور در مسابقات 
گزینشــی جام جهانی به دلیل لغــو پروازهای خطوط 

هواپیمایی چین در آستانه لغو قرار گرفت.
به گزارش مهر، رقابت‌های ووشــو کســب سهمیه 
حضور در مسابقات جام جهانی از سوم اردیبهشت‌ماه به 

میزبانی چین در شانگهای برگزار خواهد شد. 
بر همین اساس تیم ملی ووشو قرار بود فردا یکشنبه 
ابتدا راهی شــهر ارومچی شــده و سپس به شانگهای 
ســفر کند که لغو پروازهای خطوط هوایی چین، باعث 
شد حضور تیم ملی ایران در این مسابقات در هاله‌ای از 
ابهام قرار گرفت. مسئولان فدراسیون در تلاش هستند 
باتوجه‌به زمان باقی‌مانده تا اعزام تیم ملی به این مسابقات، 
از مسیری دیگر شرایط اعزام تیم ملی را به این مسابقات 
فراهم کند. علی خورشــیدی، محســن محمد سیفی، 
محمدرضا ریگی، سید معین تقوی، سید سهیل موسوی، 
علی شیرآقایی )سرمربی(، حمید زرینی )مربی(، شهربانو 
و ســهیلا منصوریان، صدیقه دریایی، الهه منصوریان 
)سرمربی(، شاهین بنی‌طالبی، مصطفی حسن‌زاده، حسین 
قبله‌نما، فرشاد عربی )ســرمربی تالو(، زهرا کیانی، هلیا 
اســدی، زهرا جلیلی، محبوبه کریمی )سرمربی( نفرات 

اعزامی به مسابقات هستند. 

محکومیت باشگاه پرسپولیس 
به دلیل نشر اکاذیب

کمیتــه انضباطی رای خــود را در خصوص دعوی 
باشگاه ذوب‌آهن به طرفیت تیم پرسپولیس مبنی بر نشر 

اکاذیب صادر کرد. 
بــا اعلام کمیتــه انضباطی فدراســیون فوتبال در 
خصوص شکایت باشــگاه ذوب‌آهن اصفهان از باشگاه 
پرسپولیس مبنی بر نشر اکاذیب از طریق انتشار مطالبی 
قبل از بازی در تاریخ ۹ اسفندماه ۱۴۰۲، پس از بررسی 
از سوی این کمیته مشخص شد که تخلف انتسابی به 
باشگاه پرسپولیس محرز و مسلم تشخیص‌داده‌شده و به 
اســتناد ماده ۷۱ مقررات انضباطی و با رعایت ماده ۹۴ 
این مقررات، باشگاه پرسپولیس به مبلغ ۶۰۰ میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم است. این رأی ظرف مدت ۷ روز 
از تاریخ البلغ قابل تجدید نظر خواهی در کمیته استیناف 

است.


